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 پویا فرایند راستین شرکت اریخچهت

کشاورزی نیز بهه داخهل    بندبالهتراکتور به ایران، به تدریج ادوات دن ورود با

کشور وارد شد. در آغاز کار علی رغم مقاومت کشاورزان در برابر ماشینی شدن 

مزارع به بهانه مسموم شدن خاک زراعی و متکی بودن به همان ابزار قهدیمی  

که دسترنج صنعتگران داخلی بود. با تلاش کارشناسهان بخهش کشهاورزی بهه     

کشهور بهه تصهر      یروسهتاها ر، آرام آرام منظور مکانیزه شهدن مهزارع کشهو   

های کشاورزی وارداتی درآمد. چون ادوات وارداتی با شرایط جغرافیایی، ماشین

 هوای مناطق مختلف و... همخوانی نداشت. نوع کشت، آب و

داشت تا نسبت به بهومی   آن برو مبتکر کشور را  باذوقبنابراین صنعتگران 

ر ایههن راسههتا اسههتان اصههفهان یکههی از کههردن ادوات موجههود اقههدام نماینههد. د

های پیشتاز کشور در این زمینه بود. پهس از پیهروزی انقهلاب اسهلامی،     استان

کشهاورزی اشهتغال داشهت بهه      حرفه  خود به  که شادروان حاج مختار دهقانی،

اقدام به تأسیس کارگهاهی  « پوده»فرزند ارشد خود پیشنهاد کرد تا در روستای 

کشاورزی نماید. عشق به خودکفایی  بندوات دنبالهکوچک برای بومی سازی اد

بود که  ورشعلهکشور و خدمت به کشاورزان محروم جامعه چنان در پدر و پسر 

در زمانی کوتاه توانستند بها بهومی سهازی و سهاخت کمبهاین کششهی پشهت        

تراکتوری، نام خود را در زمره تولید کنندگان ثبت نماید. این کارگهاه در مهدتی   

انست با عملکهرد مثبهت خهود در سهطح اسهتان بدرخشهد و بها تولیهد         کوتاه تو
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انحصاری انواع خرمنکوب پشت تراکتوری بخشی از نیاز جامعه کشاورزی ایران 

 را تأمین نماید.

تولیهدات   ادامهه  ور بهین خهانواده   تبه جهت ایجاد اتحاد بیش 0121 سال در

ین شهرکت  تأسیس گردید. ا «شرکت راستین»انحصاری شرکتی تحت عنوان 

توانست برای اولین بار در ایران خرمنکوبی را طراحهی و تولیهد نمایهد کهه بهه      

ههای  عنوان اولین خرمنکوب استاندارد کشور بهه تأییهد مرکهز آزمهون ماشهین     

 کشاورزی کشور برسد.

ها فعالیت، شرکت ادامه کار را متوقف و تعطیل گردیهد.  پس از گذشت سال

شادروان حهاج مختهار دهقهانی بها تغییراتهی       ای کوتاه فرزند دیگرپس از وقفه

شهرکت  »گرفت و شرکتی تحت عنوان  دست بهسکان تولید را  مجدداًبنیادی 

سال تجربه عملی و بها   41بیش از  پشتوان را تأسیس تا با  «راستین فرایند پویا

سهاخت   ینه  زمدر  متعههد  وکادری بسیار مجرب برگرفته از جوانان متخصص 

، انواع چیزل، انواع روتیواتهور،  داربرگردانهای زی )گاوآهنانواع ادوات خاک ور

ههای  در چهارچوب سیاسهت   ...انواع روتوچیزل، سیکلوتیلر(، انواع خرمنکهوب و 

عزت، اعتبار و اقتهدار   کسب ومکانیزاسیون کشاورزی برای نیل به خود اتکایی 

فعالیهت   کشور ایران در روستای پوده از توابع شهرستان دهاقان استان اصفهان

 نماید.

 مدیریت شرکت راستین فرایند پویا



 3/  دیباچه

 نخست گفتار

 خریدار محترم:

کشهاورزی رایهج کشهور تولیهدات شهرکت       بنداز این که در بین ادوات دنباله

و به خاطر حسن سلیقه و اطمینانی که بهه   یدانمودهراستین فرایند پویا را انتخاب 

دهیم کهایی انتخهابی شهما در    میباشیم و اطمینان قدردان شما می یداداشتهما 

ترین ماشین خهاک ورزی  و مستحکم ترینباصرفه، ینترمناسبنوع خود یکی از 

شرایط اقلیمی این  اساس برساله تجربه و  41از تجربیات  مندیبهرهبوده، که با 

 ارائه  کشور با کیفیتی برتر بومی سازی شده است. امید آن که ما هم بتهوانیم بها   

 فروش موجبات رضایت بیشتر شما را فراهم آوریم.خدمات پس از 

باشد کهه کلیهه مراحهل    ی میبندکایی خریداری شما یکی از ادوات دنباله

بوده و صد  باتجربهطراحی، تولید و مونتاژ آن تحت نظارت مستقیم کارشناسان 

در صد به دست کارگران مبتکر و متعهد ایرانی تولید شده است. از ایهن رو بهه   

اظت از صنایع داخلی، با وجود آگاهی از تجربیات و اطلاعهات وسهیع   لحاظ حف

خهود   یفه  وظههای کشهاورزی،   شما در خصوص سرویس و نگههداری ماشهین  

بهردن عمهر مفیهد     دانیم نکاتی هر چند ساده ولی بسیار مهم را بهرای بهای  می

 به اطلاع برسانیم. امید است به یاری هم و با یدانمودهدستگاهی که خریداری 

توکل به خداوند متعال روزی بتوانیم صد در صد تولیدات داخلهی را جهایگزین   

 های خارجی نماییم.نمونه

 شرکت راستین فرایند پویا





 :بخش نخست

 هایگاوآهن

 داربرگردان

 

 طرح فرگوسن میل لنگ متحرک دارگاوآهن برگردان: 0عکس



 

 

 

 داربرگردان گاوآهن معرفی

شرکت راستین فراینهد پویها یکهی از ادوات خهاک      ردابرگردانهای گاوآهن

باشهد. ایهن   ورزی متناسب با شرایط اقلیمی کشور بوده و از نوع چندمنظوره می

ها بها توجهه بهه مشخصهات فنهی اعهلام شهده متناسهب بهرای انهواع           گاوآهن

قهوه اسهب بخهار(     061الهی   20سیلندر، بها قهدرت )   2و  4تراکتورهای زراعی 

 ده است. گاوآهن از چهار بخش زیر تشکیل شده است:طراحی و تولید گردی

 شاسی -0

 سه نقطه اتصال -6

 بدنه یا تنه گاوآهن -1

 واحد برش -4

 گاوآهنی شاس

قههوطی صههنعتی و  هههای شههرکت راسههتین فراینههد پویهها ازشاسههی گههاوآهن

و  21×001 و 011×41 و 011×01های مقاوم با فوید آلیاژی بهه ابعهاد )  نبشی

 باشد.و با کیفیت بسیار عالی می مترمیلی( 1×001×011

ههای سهمت   های یک طرفه، شاسی اصلی توسهط دسهتک  الف: در گاوآهن
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 پیچ و مهره به سه نقطه اتصال مهار گردیده است. یل وسچپ و راست به 

 های دوطرفه، شاسی به طریقی طراحی شده که:ب: در گاوآهن

ی و یک سهری  دو سری کامل واحد برش، یک سری در قسمت تحتان  -0

 در قسمت فوقانی به شاسی متصل شده است.

ههای تحتهانی و فوقهانی، در    برای چرخش دورانهی )جابجهایی( خهیش    -6

سیستم هیدرولیک از شیر دو طرفه استفاده گردیده تها شاسهی اصهلی را حهول     

محور مرکزی به چرخاند. گفتنی است بهه جههت ممانعهت از چهرخش اضهافی      

 طرفین محور اصلی تعبیه شده است. شاسی، دو عدد پیچ تنظیم در

 

 

 شاسی و سه نقطه اتصال گاوآهن از نمای بالا :6عکس
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 گاوآهن اتصال نقطه سه

های شرکت راستین فرایند پویا از نظر قابلیهت اتصهال بهه تراکتهور     گاوآهن

( ساخته شده و ساختمان آن به طریقی CAT IIمطابق با استاندارد گروه دوم )

بها اسهتاندارد گهروه یهک      یتراکتورهها توان آن را برای یطراحی گردیده که م

(CAT I.نیز قابل استفاده نمود ) 

های یک طرفهه عبهارت   اتصال گاوآهن نقط های مختلف سه الف: قسمت

 است از:

 میل لنگ یا تیرک عرضی )میله دوسرلنگ( -0

 تیرک عرضی یا کرپی هایدارندهنگه -6

 دستک عمودی سمت چپ -1

 ی سمت راستدستک عمود -4

 ها و شاسیدستک دارندهنگههای رابط -0

 پیچ تنظیم عرض کار -2

های دو طرفهه بهه صهورت یکچارچهه روی     اتصال در گاوآهن نقط ب: سه 

محور اصلی ثابت گردیده و در قسمت بایی محور اصلی یهک عهدد جهک دو    

انده تها  طرفه تعبیه شده تا با استفاده از نیروی هیدرولیک تراکتور محور را چرخ

 شیار شخم گردد. چرخ وموجب چرخش شاسی اصلی و واحدهای برش 
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های تولیدی و چیزل داربرگردانهای ابعاد سه نقطه اتصال در گاوآهن

 راستین فرایند پویاشرکت 

 شرح ردیف
 متر()میلیاندازه 

 چیزل گاوآهن

 4/60 4/60 قطر پین اتصال بازوی وسط 0

 4/20 4/20 اتصال بازوی وسطفاصله دهانه داخلی محل  6

 1/90 1/90 فاصله دهانه خارجی محل اتصال بازوی وسط 1

 90/60 90/60 قطر پین اتصال بایئی وسیله 4

 1/62 1/62 های پایینیقطر سوراخ مربوط به عبور پین اتصال 0

 00 4/20 فاصله دهانه داخلی محل اتصال بازوی کناری 2

 711 010 ال بازوی کناریفاصله دهانه خارجی محل اتص 7

 091 091 مرکز پین اتصال بایئی )بلندی دیرک( تا هامچی مرکزبلندی  1

 گاوآهن( تنه) هیپا

 که بودههای شرکت راستین فرایند پویا از جنس ورق تنه )ساقه( در گاوآهن

های سخت بسیار مقاوم شهده اسهت.   با اجرای عملیات حرارتی در مقابل خاک

هره به شاسی اصلی متصل شده است و مجهز به پهین ایمنهی   تنه توسط پیچ م

 در قسمت زیرین آن واحد برش متصل گردیده است. که بوده)پیچ برشی( 

 گاوآهن برش واحد

هها خهاک بهوده و از    واحد برش بخش اصهلی گهاوآهن بهرای بهرش ییهه     

 های زیر تشکیل شده است:قسمت
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 تیغه -0

 پیشانی -6

 خاک برگردان -1

 ای )سینه(قورباغه بندپشت -4

 خاک برگردان( دارندهنگهای و خاک برگردان )قورباغه بندرابط پشت -0

 رابط )بست( تیغه و خاک برگردان -2

 بلند و)کفش( کوتاه  بندبغل -7

 پاشنه )کفشک( -1

 

 

 واحد برشنمای گرافیکی یک : 1عکس



 00/  اردنادرگرب یاهنهآواگ

 پویا فرایند راستین شرکت تولیدی داربرگردانهای گاوآهن فنی مشخصات

است چند منظوره  گاوآهنی ،پویا فرایندهای تولیدی شرکت راستین گاوآهن

، 6، جزء گروه تیپ شونده سوارجهت انجام عملیات خاک ورزی عمومی از نوع 

خیش آن به صورت دوطرفه  1خیش، که نوع  0یا  4یا  1اینچ، دارای  06مدل 

هها  و عهرض کهار آن  سانتی متر  60گردد. حداکثر عمق شخم آن نیز تولید می

ها حهداقل  باشد. قدرت مورد نیاز برای این گاوآهنسانتیمتر می 061تا  91بین 

قوه اسب بخار بوده و مناسب برای تراکتورهای رومانی، مسی فرگوسن و...  20

 باشند.می

 

 گاوآهن اتصال نحوه

نظر به اینکه گاوآهن راستین فرایند پویا از نوع سوار شونده بوده و از طرفی 

رابهط در  های تراکتورسهازی یکهی از بازوههای    گردد کارخانهاغلب مشاهده می

که قابل بلنهد و کوتهاه کهردن    اند نمودهتراکتورها را به طریقی طراحی و تولید 

تهراز شهود و    کاملاًنیستند لذا به منظور آنکه گاوآهن پس از اتصال به تراکتور 

ای برخهوردار بهوده، یزم اسهت در هنگهام اتصهال      این عمهل از اهمیهت ویهژه   

 به شرح زیر عمل نمایید: های راستین به پشت تراکتور دقیقاًگاوآهن

شارایط   اسااس  بار با توجه به لازوم بهیناه ساازی تولیادات،      توجه:

روز، ساازنده مجااز باه تغییار      هاای آوریفنبا  نآ یقتطبجغرافیایی و 

 مشخصات فنی اعلام شده بدون اعلام قبلی خواهد بود.
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 اولیه اقدامات

گهاوآهن را   هایمهره وقبل از اتصال گاوآهن به پشت تراکتور تمامی پیچ  -0

 صورت لزوم به میزان کافی سفت نمایید. در بازدید نموده، و

منظور سهولت اتصال به تراکتور اندکی با گهریس   به راهای گاوآهن مچی -6

 چرب کنید.

باید یکسهان باشهد، در صهورت متغیهر      یکدیگر ازها خیش فاصله بین تمام -1

 بودن نسبت به اصلاح آن اقدام نمایید.

 های عقب تراکتور را به طور صحیح تنظیم کنید.بین چرخ فاصل  -4

تراکتور را به آهستگی و با دقت با دنده عقب بهه طهر  گهاوآهن ههدایت      -0

اههرم هیهدرولیک بازوههای    نموده، وقتی به گاوآهن نزدیک شد، با اسهتفاده از  

ای که قرقری )گهوی(  اتصال طرفین را به پایین و یا بای هدایت کنید. به گونه

 تیرک عرضی( گاوآهن قرار گیرد.) عرضینوک بازوها در امتداد مچی محور 

سچس تراکتور را متوقف کرده و پدال ترمزهها را قفهل نمهوده و از تراکتهور      -2

 پیاده شوید.

ل یزم است ابتدا گوی بازوی پایینی سمت چپ تراکتهور را  اتصا هنگام در -7

به مچی طر  چپ تیرک عرضی گاوآهن متصل نمایید و پین آن را در جهای  

 خود نصب کنید.

با استفاده از دسته پیچ تنظیم، بازوی کششی سمت راست تراکتور را به بای  -1

چهی( سهمت   یا پایین هدایت کرده، تا گوی بازوی پایینی هم ردیهف لنگهی )م  
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را بهه   گهاوآهن ( راست محور عرضی گاوآهن گردد. در این هنگام لنگی )مچی

 داخل گوی بازوی اتصال کرده و پین آن را در جای خود نصب کنید.

اکنون با کم و زیاد کردن طول بازوی میانی نسبت به اتصال سهاق وسهط    -9

قدام کنیهد و  )بازوی میانی تراکتور( به قسمت فوقانی سه نقطه اتصال گاوآهن ا

 پین آن را در جای خود نصب نمایید.

 را توسط دستگاه هیدرولیک از زمین بلند کنید. گاوآهن وسوار تراکتور شده  -01

بازوهای کششی تراکتور را به میزان  طر  دودر صورت لزوم زنجیرهای  -00

 کافی سفت نمایید.

 

 

 هرگز بدون آن که ترمز دستی را بکشید و یا سیستم هیدرولیک را قفل کنید.

 قرار نگیرید. بندبین تراکتور و ادوات دنباله

 نگیرید.قرار  گاوآهن وبرای ادامه عملیات هرگز بین تراکتور  توجه:
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 گاوآهنهای میتنظ

ما اطمینان داریم که شما همواره به درستی از ماشین آیت ابتیاعی خود در 

م جهت دستیابی به یک شخم نماییکنید. اما مجدداً تأکید میمزارع استفاده می

مطلوب و مهیها سهازی بسهتری مناسهب بهرای کاشهت بهذر هنگهامی کهه از          

نماییهد یزم اسهت   های تولیدی شرکت راستین فرایند پویا استفاده مهی گاوآهن

 های مهم زیر را انجام دهید:قبل از آغاز به کار تنظیم

 های جانبیتنظیم -0

 های تراکتورتنظیم فاصله دهانه داخلی بین چرخ 0-0

 کشش دریک راستا مرکز ومقاومت  مرکز استقرار 6-0

 تنظیم تراز بودن گاوآهن -6

 تراز طولی گاوآهن 0-6

 تراز عرضی گاوآهن 6-6

 تنظیم عرض شیار )پهنای شخم( -1

 تنظیم تیرک عرضی -4

 تنظیم عمق شخم -0

 دوطرفه گاوآهن درتنظیم میزان گردش  -2



 01/  اردنادرگرب یاهنهآواگ

 جانبیهای تنظیم -0

ههای جهانبی را   ههای کشهاورزی انجهام تنظهیم    ب کاربران ماشینچون غال

توانند دانند. لذا هرگز نمیکنند و یا به باور غلط آن را ضروری نمیفراموش می

به یک شخم مطلوب دست یابند. پس یزم است در هنگام اتصال گاوآهن بهه  

 ام دهید:های اولیه زیر را برابر دستورالعمل و به دقت انجپشت تراکتور تنظیم

 های تراکتورالف: تنظیم فاصله دهانه داخلی بین چرخ

 کشش در یک راستا مرکز ومقاومت  مرکز استقرارب: تنظیم 

 های تراکتورتنظیم فاصله دهانه داخلی بین چرخ 0-0

زمانی گاوآهن قادر خواهد بود که بهترین عملکرد را در مزرعه داشته باشد 

رخ عقب تراکتور با توجه به عرض کار یهک  بین دو چرخ جلو و دو چ فاصل که 

ههای شهرکت راسهتین    خیش تنظیم شود. چون عرض کار یک خیش گهاوآهن 

دوچهرخ جلهو    فاصهل  باشد. بایهد  سانتی متر می 0/10فرایند پویا حداکثر حدود 

 یکهدیگر  ازسانتی متر و فاصله دوچرخ عقهب تراکتهور    016تراکتور از یکدیگر 

 سانتی متر باشد. 6/046

 

های تراکتور با توجه تذکر: چون روش تنظیم فاصله دهانه داخلی بین چرخ

اند کاه  های مکرر به این نتیجه رسیدهشناسان بر اثر انجام آزمایشکار

های عقب تراکتور فاصله برای چرخ ترینمناسبدر شرایط کار معمولی 

 باشد.سانتی متر می 021
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ضروری است جهت انجام ایهن   باشد. لذابه طراحی کارخانه سازنده متفاوت می

 تراکتور خود را دقیق مطالعه نمایید. تنظیم وتنظیم، کتاب راهنمای کاربرد 

 

 امرکز کشش دریک راست مقاومت و مرکز استقرار 2-0

پس از اتصال گاوآهن به تراکتور دقت کنید که باید مرکز مقاومت گهاوآهن  

 . برای انجام این عمل باید:گیرد قرارتراکتور  کشش مرکزراستای  در

با دقهت انهدازه گرفتهه و     را تراکتورهای جلو الف( فاصله دهانه داخلی چرخ

 وسط آن را مشخص کرده و بر روی زمین علامت بزنید. نقط 

به دقت انهدازه گرفتهه و    را تراکتورهای عقب صله دهانه داخلی چرخب( فا

 وسط آن را مشخص کرده و بر روی زمین علامت بزنید نقط 

یا طناب نازک این دونقطه مشخص شهده را بهه    نخ ازج( سچس با استفاده 

و طناب را در همین راستا به طر  عقب تراکتهور ادامهه    نماییدهمدیگر وصل 

 .د از مرکز مقاومت گاوآهن عبور کنددهید. طناب بای

ههای مشهخص شهده    د( چنانچه مرکز مقاومت گاوآهن در راسهتای نقطهه  

لنگ )تیرک عرضی( در روی گاوآهن ایهن  نباشد، با تغییر وضعیت استقرار میل

 مشکل را مرتفع نمایید.

عماق   داشتننگهبه منظور ایجاد تعادل گاوآهن در وضعیت افقی و ثابت 

 های تراکتور را تنظیم کنید.شخم لازم است فاصله بین چرخ



 07/  اردنادرگرب یاهنهآواگ

 

 

 

 کشش در یک راستا مرکز وتصویر شماتیک استقرار مرکز مقاومت  :4عکس

 

 

 توجه:

دوچارخ   وساط  درای اسات  مرکز کشش تراکتور به طور تقریب نقطه

از اکسل عقب به طار  چارخ    سانتی متر جلوتر 07 تا 01عقب حدود 

 گاوآهن به تراکتور. بندمالجلو و در ارتفاع محل اتصال 

 توجه:

های سه خیش شرکت راستین فرایند پویا تقریباً مرکز مقاومت گاوآهن

 7/1خط تماس تیغه و خاک برگاردان خایش دوم باه انادازه      روی بر

لبه برنده خیش دوم به طر  انتهای  عرض برش( از 4/0سانتی متر )

 باشد.تیغه می
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 گاوآهن بودن تراز میتنظ -2

طولی  جهت درانجام عملیات شخم( ) کردن کار حال درتراز بودن گاوآهن 

های شرکت راستین فراینهد پویها نیهز    وجهت عرضی یک اصل بوده و گاوآهن

ههای  ، کهاربران ماشهین  انهد شده ساخته ورای انجام کار در حالت تراز طراحی ب

مزرعه ابتدا یک ردیهف بهه حالهت     هر کشاورزی باید در آغاز عملیات شخم در

که گاوآهن داخل  گونههمانمعمولی زمین را شخم زده و سچس در ردیف دوم 

ف کهرده و بهه   باشد و در عمق مورد نظر قرارگرفته، تراکتهور را متوقه  خاک می

کوتاه و یا بلند کردن طول بازوهای رابط عقب تراکتور نسهبت بهه تهراز     یل وس

اقدام نماییهد یعنهی شاسهی گهاوآهن را      عرضی ونمودن گاوآهن از نظر طولی 

 سطح زمین کنند. یمواز

 

 تراز طولی گاوآهن 0-2

 وسهط طولی بایستی طول بازوی اتصال  تجه دربرای تراز نمودن گاوآهن 

کوتاه کنید. توجه داشته باشید در این وضیعت  یا وساق( را به میزان کافی بلند )

 1/0تا  6/0سطح زیرین پاشنه متصل به خیش انتهایی تا کف شیار شخم باید 

 اینچ باشد.

 کار یک اصل است. حال درتراز بودن گاوآهن 
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 تراز عرضی گاوآهن 2-2

زوههای اتصهال   عرضی بایستی طهول با  در جهتگاوآهن  نمودن ترازبرای 

 طرفین تراکتور را به میزان کافی بلند و یا کوتاه کنید.

شود کهه کهف   بدیهی است اگر گاوآهن شما هنگام کار تراز نباشد سبب می

یکنواخهت پهودر    طوربهشیار شخم پلکانی و ناصا  گردد و خاک شخم خورده 

 نشود چون خیش به طر  زمین شخم نخورده تمایل خواهد داشت.

روش زیر عملیات تنظیم  دو ازتوانید نان از تراز بودن گاوآهن میبرای اطمی

 نمایید. کنترل راگاوآهن 

اجرای عمل شخم زدن، تراکتور را متوقف کرده و عمق شهخم   حین در -0

را در پشت خیش اول و خیش آخر انهدازه بگیریهد. اگهر ههر دو یکسهان بهود،       

 باشد.گاوآهن تراز می

فوقهانی   سهطح  بهر نایی و یها یهک اسهتکان آب    دادن یک تراز ب با قرار -6

 گاوآهن را کنترل کنید. بودن ترازشاسی اصلی 

 شخم( )پهنای شیار عرض تنظیم -3

ها برای تغییر عرض شیار )عرض کار( یزم است وضعیت قرار گرفتن مچی

نسبت به راستای تیرک عرضی تغییر کند. چنانچه مچی سمت راسهت )سهمت   

گهردد و  طر  جلو( هدایت شود عرض کار کم مهی  شخم( به طر  تراکتور )به

اگر مچی سمت راست )سمت شخم( به طر  گاوآهن )به طر  عقب( هدایت 
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 شود عرض کار زیاد خواهد شد.

 

های شرکت راسهتین فراینهد پویها    با توجه به متفاوت بودن طراحی گاوآهن

 گردد:های زیر پیشنهاد میبرای انجام این تنظیم روش

 یک طرفه: دارهای برگردانالف: در گاوآهن

ههای تیهرک عرضهی )میهل لنهگ(      ی باید پیچ کرپیبرای انجام چنین کار

گاوآهن را شل کرده و با چرخش تیرک عرضی و تغییر وضهعیت قهرار گهرفتن    

 ها نسبت به کم و یا زیاد کردن عرض کار اقدام نمایید.مچی

 های دو طرفه:ب: در گاوآهن

های دو طرفه با تغییر وضعیت استقرار محور اصلی روی شاسهی  در گاوآهن

 توان عرض کار را تغییر داد.گاوآهن می)اسکلت( 

در قسمت پشت سه نقطه اتصال گاوآهن روی شاسی اصهلی پهیچ تنظهیم    

تعبیه گردیده که برای سه حالت )حداقل عرض کار، عرض کهار نرمهال و حهد    

 توان محور اصلی را تغییر وضعیت داد.اکثر عرض کار( می

 توجه:

اگر انتهای گاوآهن )خیش آخر( باه طار  زماین شاخم نخاورده       -0

 گردد.)سمت راست( کشیده شود موجب افزایش عرض شخم می

هن )خیش آخر( به طر  زماین شاخم زده شاده    اگر انتهای گاوآ -6

 گردد.)سمت چپ( هدایت شود موجب کاهش عرض شخم می
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 ی:عرضک ریت میتنظ -1

بهه  جانبی به اتصایت تراکتور و همچنهین   به منظور کاهش فشار و نیروی

آوردن شخمی کامل و با وضعیت مطلوب یزم است تیرک عرضی )میل  دست

های لنگ( گاوآهن به درستی بر روی شاسی بسته شود. برای این کار ابتدا پیچ

تیرک عرضی )میل لنگ( گاوآهن را شل کنید، تا تیرک عرضی آزاد  دارندهنگه

پ و راست قابل حرکت و تنظیم باشد. سچس بها حرکهت   شود و به آسانی به چ

سمت چپ )سمت شخم( هدایت نمایید،  الیهمنتهیدادن تیرک عرضی آن را به 

بیرونی شاسی گاوآهن تا خمیدگی مچی به میزان دلخواه  لب  فاصل تا جایی که 

 تنظیم گردد.

های طرح فرگوسن اگر پهس از تنظهیم مشهاهده نمودیهد     توجه: در گاوآهن

باشد با جابجا کردن محل اتصال هلالی پیچ تنظهیم  زان خلاصی کافی نمیمی

 شاسی این مشکل را مرتفع نمایید. روی بر

 

 

 نمایش تیرک عرضی )میل لنگ( گاوآهن: 7عکس
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 :شخم عمق میتنظ -1

های تولیدی شرکت راستین فرایند تولید از نوع سهوار شهونده   چون گاوآهن

شخم نداشهته و بایسهتی هنگهام شهخم زدن      بوده، لذا احتیاجی به تنظیم عمق

 اهرم هیدرولیک تراکتور را بر روی وضعیت کنترل عمق شخم قرار دهید.

اما به جهت آن که برخهی از کشهاورزان نیهاز بهه عمهق شهخم بیشهتر یها         

نفوذ تیغه در خاک بیشتر و یها کمتهر گهردد کهه      ی زاودارند بایستی  ترییقدق

احد برش به شاسی برای این موضوع هم خوشبختانه در طراحی محل اتصال و

 ههای مههره  وچاره اندیشی شده است. برای انجام این کار بایهد دو عهدد پهیچ    

ای بهه شاسهی( در ههر    قسمت انتهای شاسی )مربوط به اتصال قطعه قورباغهه 

خیش را به طور مجزا شل کنید و با دست مجموعه برش را حول محور پهیچ و  

 ونفهوذ دلخهواه پهیچ     یه  زاواز به دست آوردن  مهره باییی حرکت داده و پس

 را کاملاً سفت کنید. هامهره

 

 :دوطرفه گاوآهن گردش زانیم میتنظ -1

با توجه بهه وضهعیت زمهین، میهزان گهردش گهاوآهن بهه جههت اسهتقرار          

 خواهد بود. متغیر، های داخل خاکهای فوقانی به جای خیشخیش

درجه گردش  011گاوآهن دوطرفه شرکت راستین فرایند پویا حدود  اصویً

دارد. برای این تنظیم دو عدد پیچ و مهره در طهرفین شاسهی محهور واقهع در     

 .کند تغییر میزان یک به بایدها خیش نفوذ زاویه تمامی توجه:



 23/  اردنادرگرب یاهنهآواگ

مهره قفل و کوتاه و یا بلند  کردن بازپشت سه نقطه اتصال تعبیه گردیده که با 

قفل نسبت به این تغییر وضهعیت   کردن طول پیچ و محکم کردن مجدد مهره

 توان اقدام نمود.می

 آن اصلاح روش و علل، گاوآهن معایب

 

 .افتدای خود به خود اتفاق نمیهیچ حادثه

ههای  هر دستگاهی امکان دارد به دییلی پهس از مهدتی کهار دچهار عیهب     

احتمالی گردد که کاربران باید قبل از گسترده شدن عیب و به جهت جلوگیری 

 رر و زیان بیشتر باید سریع نسبت به رفع نقص پیش آمده اقدام نمایند.از ض

های احتمالی، دلیل خراب شدن و نحوه رفع نقص را با شهما  در ادامه عیب

 گذاریم.به اشتراک می
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 روش رفع نقص دلیل خرابی

و با  کلنگخیش اول به صورت نوک  -0
 زند.خم میفشار زیاد زمین را ش

طول بازوی وسط را به میزان کافی  -0
 بلند کنید

وزن تراکتور نسبت به مقاومت ایجاد  -6
 شده توسط خاک کم است.

با نصب وزنه روی چرخ عقب یا  -6
افزودن آب به داخل تیوپ یستیک عقب 

 این نقص

کشش  مرکز ومرکز مقاومت گاوآهن  -1 باشدکشش جانبی گاوآهن زیاد می -1
 تنظیم نمایید. مجدداًتور را تراک

 

 

 روش رفع نقص دلیل خرابی

طول بازوی وسط تراکتور را به میزان  حد بلند است. طول بازوی وسط بیش از
 کافی کوتاه کنید.

 بربرش  یواحدهانحوه اتصال تمامی 
 باشد.شاسی به صورت یکنواخت نمی روی

 روی برش بر یواحدهامحل اتصال 
شاسی را بررسی و نسبت به رفع نقص آن 

 اقدام کنید.

پیچ( برشی اقدام ) پیننسبت به تعویض  پیچ( برشی بریده شده است) پین
 نمایید.

 

 روش رفع نقص دلیل خرابی

با استفاده از بازوی وسط نسبت به تراز  باشد.گاوآهن از نظر طولی تراز نمی
 دن گاوآهن اقدام کنید.کر

 گردد پلکانی واگر کف شیار شخم ناصا   عیب:

 

 نفوذ نکنند خاک در یکنواخت طورها به اگر تمام خیش: عیب

 

 عیب: اگر چرخ تراکتور بکسوات کند
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 روش رفع نقص دلیل خرابی

مجاز  حد ازحد بسته ) زاویه برش بیش از
 کمتر( شده است.

 عرض شخم را مجدداً تنظیم نمایید

 

 

 روش رفع نقص دلیل خرابی

طول بازوی وسط تراکتور را به میزان  بلند است. حد ازطول بازوی وسط بیش 
 کافی کوتاه کنید.

 

 

 روش رفع نقص دلیل خرابی

 عرض شخم را دوباره تنظیم نمایید باشدباز )زیاد( می حد اززاویه برش بیش 
 

 

 روش رفع نقص دلیل خرابی

ست بیشتر از ارتفاع اتصال بازوی سمت را
گاوآهن  عرضی ترازسمت چپ است )

 باشد(.صحیح نمی

بازوهای طرفین سه نقطه اتصال را 
 بررسی و دوباره تنظیم نمایید.

 

 تمایل استنخورده م اگر خیش به طر  زمین شخم عیب:

 

 اگر نوار نازکی از زمین بین شیار قبلی و بعدی شخم نخورده باقی بماند. عیب:

 کندیمآخر بیش از حد در خاک نفوذ  خیش اگر عیب:

 

 شخم زده شود مجدداًاگر قسمتی از زمین شخم خورده  عیب:
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 روش رفع نقص دلیل خرابی

ارتفاع اتصال بازوی سمت راست کمتر از 
سمت چپ است )تراز عرضی گاوآهن 

 باشد(.صحیح نمی

وهای طرفین سه نقطه اتصال را بررسی باز
 نماییدو دوباره تنظیم 

 

 

 روش رفع نقص دلیل خرابی

در مخزن هیدرولیک به میزان کافی روغن  روغن هیدرولیک کم است
 بریزید

 فیلتر را تعویض کنید فیلتر هیدرولیک کثیف است

 درولیک را سرویس نماییدسیستم هی مجاری عبور روغن مسدود است.
 

 صورت درو تمیز کنید  کنترل راسوپاپ  سوپاپ خروجی روغن مسدود است.
 معیوب بودن آن را تعویض کنید.

 

 

 هشدار مهم:

ی ظاهری از خرابی در ماشین، هر چند جزئی یاا تکاراری باه    هر نشانه

تواند آغاز یک آسیب بزرگ باشد. این بخش برای یافتن نظر برسد، می

و مشکلات بوده و نادیده گرفتن آنها موجب طولانی شدن  هاعیب سریع

 گردد.های آن میزمان سرویس و تعمیر و بالا رفتن هزینه

 .کندینماصلی گاوآهن دوطرفه به درستی گردش  محور اگرعیب: 

 خورده متمایل است به طر  زمین شخم خیش اگر عیب:
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 هاگاوآهن ینگهدار و سیسرو

 

 فصل کار فرارسیدن ازالف: قبل 

 های گاوآهن را کاملاً تمیز کنید.تمامی قسمت -0

صورتی که نیاز  رده، درهای مختلف گاوآهن را به دقت بررسی کقسمت -6

 به تنظیم داشته باشد برابر دستورالعمل آن را تنظیم نمایید.

در صورت مشاهده قطعات یدکی معیوب و یها فرسهوده، بایسهتی آن را     -1

 تعمیر و یا تعویض نمود تا در هنگام کار دچار مشکل نشوید.

 ساعته( 01ب: سرویس روزانه )

 ، گاوآهن را کاملاً تمیز نمایید.همه روزه پس از اتمام کار روزانه -0

 گاوآهن را بررسی و آچارکشی کنید. هایمهره وپیچ  ی کلبهتر است  -6
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خورهای گاوآهن دوطرفه را بهه  ، تمامی گریسنظافت ازهمه روزه پس  -1

 کافی از گریس نو پر کنید. اندازة

ل انجام عملیات شخم، دقت کنید که گ حین دراز آغاز به کار و یا  قبل -4

برگهردان نچسهبیده    خاک وهای مختلف مانند تیغه، پیشانی، و یی به قسمت

 باشد. چون این امر موجب افزایش نیروی کششی خواهد شد.

قبل از شروع کار یزم اسهت اههرم کنتهرل هیهدرولیک تراکتهور را در       -0

 وضیعت کنترل عمق شخم قرار دهید.

 یادورهج: سرویس 

و چنانچهه   های گاوآهن را بشهویید قسمتدر پایان فصل شخم، تمامی  -0

 تعویض کنید. یا وای معیوب شده است آن را تعمیر قطعه

به میزان کافی از  کردن تمیزگاوآهن دوطرفه را پس از  یخورهاگریس -6

 گریس نو پر کنید.

روی تمام سطوح فلزی گاوآهن به ویژه سطوحی که مستقیماً با خهاک   -1

بهتر اسهت از   هاهزینه درید. )برای صرفه جویی باشند روغن بمالدر تماس می

 روغن سوخته موتور استفاده کنید(.

گاوآهن را در مکانی سرپوشیده که کف آن مرطهوب نباشهد تها فصهل      -4

بعدی شخم نگهداری کنید. اگر کف انبار مرطوب است برای حفاظت گهاوآهن  

 باید زیر آن را تخته سنگ و یا الوار ضخیم چوب قرار داد.
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 : نمادی از نمایش استفاده از اهرم کنترل کشش2کسع

 استفاده از اهرم کنترل کشش بار

اگر ادوات متصل به تراکتور با خاک یکنواخت مزرعه در تماس بهوده و یها   

باشد، باید اهرم کنترل حساسیت را در حالت ادوات دارای چرخ تنظیم عمق می

 قرار دهید.« Load -کنترل کشش»

 

 

 

 توجه:

های کشااورزی، شناساایی معایاب    فه یک کاربر ماشینمهمترین وظی

حل ساده برای رفع ایرادهاا،  جزئی و نیمه اساسی و همچنین یافتن راه

 باشد.قبل از اینکه به ایراد اساسی تبدیل شود، می
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 نکات ایمنی
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 هاگاوآهن با کاری منیاهای توصیه

  

  

  

  

 

 بر روی ادوات متصل به سه نقطه اتصال هرگز بار نگذارید

 قبل از شروع کار اهرم کنترل هیدرولیک تراکتور

 را روی وضعیت کنترل عمق شخم قرار دهید.

 

در صورت بروز هر نوع نقصی قبل از آنکه خسارت 

 بیشتری به بار آورد نسبت به رفع نقص آن اقدام نمایید.

روی سطوح صیقلی گاوآهن موجب  وجود گل ولای

 خواهد شد.افزایش نیروی کششی 

. 

 

 ها،از جوشکاری روی سطوح صیقلی تیغه

 و پیشانی اکیداً خودداری نمایید. خاک برگردان
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 باشد باید به آرامی حرکت کنید.به تراکتور متصل می بندزمانی که ادوات دنباله

 هنگام شخم زدن برای حرکت تراکتور فقط

 استفاده کنید. 1 یا 6از دنده 

ی طرفین تراکتور به گاوآهن بازوها ازوقتی فقط یکی 

با استفاده از نیروی هیدرولیک  هرگز .باشدمیمتصل 

 آن را نکشید. گاوآهن را از سطح زمین بلند نکرده و یا

 

 فقط از قطعات یدکی اصلی استفاده کنید.

برای حفظ جان خود از نشستن روی گاوآهن در حال 

 شخم خودداری نمایید.

 از قرار دادن وزنه اضافی و بار روی گاوآهن متصل

 خودداری نمایید. اکیداًبه تراکتور 
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ینی پشت سنگ حرکت سریع تراکتور در مزارع وقتی ادوات

 آن متصل باشد ممنوع بوده، پس باید با احتیاط برانید.

روی سطوح صیقلی  اتصال هایپیچبرآمدگی انتهای 

 گاوآهن موجب افزایش نیروی کششی خواهد شد.

به سه  گاوآهن و کنیدمیت عمومی حرک یهاجاده دروقتی 

برای جلوگیری از پایین  باشدمینقطه اتصال تراکتور متصل 

 آمدن احتمالی اهرم کنترل را در حالت خلاص قفل کنید.

 .باشدمیممنوع  و زوایای تند اکیداً هاپیچشخم زدن در سر 

 به خاطر بسپارید که در انتهای مزارع قبل از دور زدن

 یا پیچیدن، گاوآهن را از خاک بیرون آورید.





 بخش دوم:

 ای()گاوآهن شفره چیزل

 

 یزل هفت شاخه مجهز به غلتک: چ5عکس



 

 

 

 چیزل شناسایی

راستین های تولیدی توسط شرکت و چیزل داربرگردانهای گاوآهنتمامی 

ها برای انجام عملیات باشند. این گونه دستگاهاز نوع سوار شونده می فرایند پویا

کاهش میزان فشردگی خهاک مزروعهی، کهاهش     ورزی با در نظر گرفتنخاک

گیرند. در ایهن  از اتلا  انرژی مورد استفاده قرار می جلوگیریمیزان کشش و 

 های تولیدی اقدام خواهد شد.مبحث فقط به معرفی چیزل

 چیزل مزایای

ای هههای شههفرهکههاربرد گههاوآهن روزافههزوندییههل گسههترش  ینتههرمهههم

 ست از:ا ( در بخش کشاورزی عبارتهاشکن)زیر

 شود.از فوید ریخته گری شده مخصوص کارهای سنگین ساخته می -0

اقتصادی  و کاملاًبوده تنظیم  قابل مختلف،های برای شخم در وضعیت -6

 و مقرون به صرفه هستند.

های با مقیاس بزرگ گاوآهن چیزل یکهی از ادوات ضهروری   در زراعت -1

 .باشدمی

 .دهدیمویه را به طور همزمان انجام اولیه و ثان یورزخاکعملیات  -4
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عمر محصول افهزایش   های این دستگاه،به علت دو طرفه بودن سوک -0

 .باشدیمیافته و از لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه 

اثهر شهخم مهداوم بها گهاوآهن       بهر برای شکستن ییه سخت خاک که  -2

 .شودیمآید استفاده می وجود به داربرگردان

متر در مزرعه از به وجهود آمهدن فشهردگی در خهاک     کت به دلیل حرک -7

بهه   راجلوگیری نموده، استهلاک تراکتهور را کهاهش داده و مصهر  سهوخت     

 حداقل ممکن خواهد رساند.

زیرین خاک موجب  هاییهیدیم و آبی به علت شکستن  هایینزمدر  -1

های حاصل از بارندگی، کاهش فرسهایش خهاک،   حفظ رطوبت، جذب بهتر آب

 گردد.خاک می ی تهوفزایش گردش هوا و بهبود ا

به دلیل عدم برگردانهدن خهاک، خهاک سهطح مزرعهه از ههم پاشهیده         -9

 آید.نمی وجود بهای در سطح خاک کلوخه بنابراینشود، نمی

در خهاک رس   ها را بریده ومحکم ریشههای چیزل قادر است سیستم -01

 متراکم شده سخت شکا  ایجاد کند.

افهزایش   باعهث  کنهد، جلهوگیری مهی   گیری سهله در زمهین،   لاز شک -00

 .شودپذیری آب در خاک می حاصلخیزی زمین و نفوذ

ناشی از شخم را کهاملاً خهرد    یهاکلوخههای مجهز به غلطک چیزل -06

 .عمل تسطیح را موجب خواهند شد کرده و
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 چیزل ساختمان

 بخشسه از  راستینای( تولیدی توسط شرکت های شفرهها )گاوآهنچیزل

 :است هزیر تشکیل شد

 نقطه اتصال سه وشاسی  -0

 ها )واحدهای برش(شاخه -6

 کتغل -1

 

 : دیاگرام یک چیزل پنج شاخه ساده1عکس

 چیزل نقطه اتصال سه والف. شاسی 

ها بسیار ساده، زیبا و مستحکم طراحی شده سه نقطه اتصال چیزل شاسی و

نصهب نمهود. شاسهی     شاسهی ی روی توان بهه آسهان  را می آنهای است. شاخه

باشهند.  ها از جنس قوطی صنعتی بوده، و دارای ساختمانی یکنواخت مهی چیزل

هها را بهه دو گهروه زیهر     های چیهزل تولیهدی شاسهی   اما با توجه به تنوع مدل
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 :اندنموده گذارینامبندی و طبقه

 سادههای شاسی -0

 (غلتک به مجهز چیزل برای) ویژه هایشاسی -6

 است. سانتیمتر 71ع شاسی از سطح زمین حدود ارتفا

 سانتیمتراست. 21ها حدود بین دو ردیف شاخه فاصل 

کشهاورزی، مشخصهات    بنهد به دلیل تشابه سه نقطه اتصال در ادوات دنباله

 ها درج گردیده است.اتصال چیزل در بخش گاوآهن نقط سه 

 

 شاسی و سه نقطه اتصال چیزل :9عکس

 واحدهای برش()چیزل  یهاشاخهب: 

های هر ردیف نسبت به ردیهف  . شاخهباشدچیزل دارای دو ردیف شاخه می

)به صورتی که روبروی هم قرار نداشته باشند( بهه شاسهی    زیگزاکبه طور  بعد

نها عبهور کنهد. ههر    آشوند تا در حین کار خاشاک بدون مانع از بین متصل می
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سهاقه بهه   تیغهه دوطرفهه.   یک ساقه و یک : شاخه به نوبه خود تشکیل شده از

هها  ها را بهر روی شهاخه  انواع مختلفی از تیغهای طراحی گردیده، تا بتوان گونه

 ها )تیغه قلمهی( اسهت.  مورد مصر  در چیزل یغ ت ترینمتداولنصب نمود، اما 

 گفتنی است:

)از نوک سوکی شاخه ردیف جلو تا نوک سوکی مجهاور  ها شاخه فاصل  -0

 باشد.سانتیمتر می 60گر حدود از یکدی در ردیف عقب(

تا نهوک سهوکی    شاخه هردر هر ردیف )از نوک سوکی ها فاصله شاخه -6

 باشد.می سانتیمتر 40از یکدیگر حدود  مجاور درهمان ردیف(

های طرفین از نوک شاسی تا وسط )مرکهز( شهاخه بهرای    شاخه فاصل  -1

 سانتیمتر 04ردیف جلو 

شاسی تا وسط )مرکهز( شهاخه بهرای     های طرفین از نوکشاخه فاصل  -4

 سانتیمتر 16ردیف عقب 
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 دیاگرام یک شاخه چیزل :01عکس

 چیزل کتج: غل

 11ای بهه قطهر   ها، تشکیل شهده از اسهتوانه  ک نصب شده پشت چیزلتغل

 بهه  وسانتی متهر   01عدد تیغه مثلثی شکل به ارتفاع  011سانتی متر که تعداد 

ول محور محیط استوانه با جوش تثبیت طولی حجفتی ردیف  7در  طور منظم و

 شده است. گفتنی است:

 های محیط استوانه نسبت به هم حالت زیگزاگ خواهند داشت.تمامی تیغه* 

 عدد گل پاک کن بر روی غلتک تعبیه شده است. 02تعداد * 

ساختمان غلتک به نوعی طراحی شده که در صهورت لهزوم بهرای سهنگین     * 
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 ل آن را از ماسه، روغن سوخته و یا آب پر کرد.کردن وزن غلتک، بتوان داخ

 

 های غلتک: نمایش نحوه چیدمان میخ00عکس

 چیزل فنی مشخصات

 ای )چیزل(های شفرهگاوآهن نام دستگاه

 سوار شونده )هیدرولیکی( نوع

 .باشنداز نظر قابلیت اتصال جزء گروه دوم و سوم می قابلیت اتصال

سبک و سنگین به صورت ساده  هایلیزچمدل شامل  4در  تعداد مدل

 کتو یا مجهز به غل

ثانویه در مزارع بزرگ  ورزی اولیه وبرای انجام عملیات خاک قابل استفاده

 و خشک.

 سنگینبه نوع دستگاه تراکتورهای متوسط و نیمه توجه با نیاز قدرت مورد
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 پویا فرایند راستین شرکت تولیدی ن(کرشی)ز زلیچ انواع

 R.C.5 R.C.7 R.C.9 R.C.11 مدل

 00 9 7 0 عدد هاشاخهتعداد 

 هاشاخهفاصله 

 11 11 60 10 حداقل سانتیمتر

 حداکثر
 سانتیمتر

40 
11 41 41 

 10-11 10-11 10-11 10-11 سانتیمتر حداکثر عمق کار

 611 611 611 611 سانتیمتر طول دستگاه

 عرض دستگاه هنگام
 حمل و نقل

 141 671 601 021 سانتیمتر

 011 011 011 011 سانتیمتر ارتفاع

 0001 911 711 041 کیلوگرم وزن دستگاه

 671 601 091 041 سانتیمتر عرض کار

 11 11 11 11 سانتیمتر کتقطر غل

 001-060 91-001 70-91 00-70 اسب بخار قدرت مورد نیاز

 چیزل اندازینحوه اتصال و راه

 

 نماد گرافیکی روتوچیزل در مزرعه
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 به تراکتورچیزل : نحوه صحیح اتصال الف

دستگاه مورد نظر را به سه نقطه اتصال تراکتور متصهل نماییهد. توجهه     -0

کنید که ابتدا بازوی سمت چپ و سچس بازوی سمت راست و در پایان بهازوی  

 وسط تراکتور را به سه نقطه اتصال دستگاه متصل نمایید.

راکتور با کوتاه و بلند کردن اتصال ت نقط پس از اتصال دستگاه به سه  -6

ید. به یبازوی سمت راست و بازوی وسط نسبت به تراز نمودن دستگاه اقدام نما

نحوی که اگر از پشت به دستگاه نگاه کنید دستگاه شما نسبت به سطح زمین 

 کاملاً به حالت افقی باشد.

 

 چیزل اندازیب: نحوه صحیح راه

 ی کلباشد. پس از دو ساعت کار اولیه در صورتی که دستگاه شما نو می -0

 اتصایت دستگاه را بررسی و آچارکشی کنید.

 میزان کافی سفت کنید.ه را ب زنجیر طرفین بازوهای عقب تراکتور -6

 وقتی. آوردید پایین آرامی به را تراکتور هیدرولیک مزرع  در کار آغاز در -1

 ضهمن . گرفهت  قهرار  مزرعهه  خهاک  سطح متری سانتی 61 حدود هاتیغه نوک

 ه:ااتوج

 یسات یباتور کاتصال ترا نقطةها به سه از دستگاه یکقبل از اتصال هر 

نتارل  کتاور را در حالات   کترا یکدرولید. اهرم هینکتور را خاموش کترا

 .دیت قرار دهیوضع
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 آنجها  تا کنید هدایت پایین به را هیدرولیک اهرم جلو، سمت به تراکتور حرکت

 .برسید دلخواه عمق به که

 ویس و نگهداریسر

قبل از آغاز کار باید از لباس و ابزار ایمنی متناسب با کاری که انجام 

 .دهید استفاده کنیدمی

 الف: سرویس روزانه

شرح زیهر بررسهی و   ه را ب ( چیزلساعت کار 01هر اتمام کار روزانه )بعد از 

 سرویس نمایید.

ک در تمهاس  هایی که با خها ویژه قسمته های دستگاه بتمامی قسمت -0

 باشند با ابزار مناسب و بدون تماس مستقیم به دقت تمیز کنید.می
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به میزان کافی پیچ در صورت نیاز  اتصایت دستگاه را بررسی و تمامی -6

هها کهه بایسهتی پهس از پهنج      های تیغهه به ویژه مهره ها را سفت کنید،و مهره

 ساعت کار اولیه بررسی و در صورت نیاز سفت گردد.

خورها را پس از تمیز کردن به میزان کافی از گریس نهو  امی گریستم -1

 پر نمایید.

 اتصایت تیغه را بررسی کنید. -4

 ب: سرویس هفتگی

 های سه نقطه اتصال را بررسی نمایید.ها و اشچیلپین -0

 کافی سفت کنید. میزان بهزنجیر طرفین بازوهای عقب تراکتور را  -6

 ج: سرویس سالیانه

عنوان سرویس سالیانه ه یان هر فصل کاری دستگاه ابتیاعی باید بپس از پا

ای تراکتور دقیقاً مورد بررسهی قهرار گیهرد و    رانندگان حرفه ها،تکنیسینتوسط 

 موارد زیر انجام شود.

های دستگاه را با آب ولرم شستشو نموده و سچس خشهک  کلیه قسمت -0

 نمایید.

 طبق دستورالعمل سازندهچیزل روتوکاری نقاط متحرک بررسی و روغن -6

 از گریس نو.خورها گریس کردن پرو 

باشند روغن مهالی نماییهد.   هایی که با خاک در تماس میسطح قسمت -1
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ها از روغن سوخته اسهتفاده شهود. اگهر منطقهه     یزم است جهت کاهش هزینه

باشد و یا در نظر دارید دستگاه را در فضای بهاز  دارای آب و هوای مرطوب می

نگهداری کنید. بهتر است تمامی سطح دستگاه را نیز به روغن سوخته آغشهته  

 نمایید.

طرفین بازوهای عقب تراکتور را از حالت کشیده بهه حالهت    یرهایزنج -4

 آزاد )رها( در آورید.

در محهل   پس از تمام سرویس سالیانه دستگاه را در انبار سهر پوشهیده،   -0

نگهداری نمایید و در صورت امکان بها  خشک، ایمن و دور از دسترس کودکان 

 د.یاستفاده از برزنت یا پلاستیک دستگاه را بچوشان

باشد بهتر در صورتی که کف محل نگهداری دستگاه دارای رطوبت می -2

 است زیر دستگاه را چوب یا تخته سنگ قرار دهید.

 

 

 

 ه:ااتوج

 اگار  باید خشک، ایمن و سرپوشیده باشد. کشاورزی هایینماشانبار 

ا چاوب قارار   یا ر دستگاه را تخته سانگ  یباشد زیکف انبار مرطوب م

 د.یده
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 هامیتنظ

ضهمن انجهام    کهه  کنهد، درسهتی عمهل مهی   ه بزمانی دستگاه ابتیاعی شما 

های مختلف آن را با توجه به نوع کهار، بافهت خهاک،    های ویژه قسمتمراقبت

 ینتهر مههم شهود.  شرایط اقلیمی برابر دستورالعمل کارخانه سازنده نیهز تنظهیم   

 ست از:ا ها عبارتتنظیم

 تراز کردن دستگاه -0

نمایید. توجه داشته باشید که پس از وقتی چیزل را پشت تراکتور متصل می

ه اتصال، دستگاه شما باید از نظر طولی و عرضی نسبت به سطح زمین کاملاً ب

 :حالت تراز باشد برای انجام این کار رعایت موارد زیر ضروری است

هنگام بستن دستگاه پشت تراکتور ابتهدا بهازوی سهمت چهپ سهچس       ف:ال

بازوی سمت راست و در نهایت بازوی وسط تراکتور را بهه سهه نقطهه اتصهال     

 متصل نمایید.

تهوان دسهتگاه را از نظهر    ب: با کوتاه یا بلند کردن بازوی سمت راست مهی 

سهط تراکتهور   حالت تراز در آورید و با کوتاه یا بلند کهردن بهازوی و  ه عرضی ب

 توان دستگاه را از نظر طولی تراز نمود.می

هیدرولیک تراکتور بای و پایین  وسیلهبهاگر دستگاه را در زمین مسطحی  د:

ببرید چنانچه دستگاه شما نسبت به سطح زمین کاملاً حالت افقی داشته باشهد  

 های چیزل در یک زمان با سطح زمین باید برخورد کند.تمامی نوک تیغه
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 ها از همدیگرتنظیم فاصله ساقه -2

هها بهه   اتصهال آن  نحوةباشند. ها در دو ردیف روی شاسی متصل میساقه

 فاصهل  نسبت به هم حالت زیگزاگ داشته و  عقب وگونه ایست که ردیف جلو 

 سهاقه  هرسانتیمتر و فاصله  21نسبت به ساقه مجاور در همان ردیف  ساقه هر

 باشد. گفتنی است:سانتیمتر می 11یگر مجاور در ردیف د ساق نسبت به 

 

 طرفین بازوهای زنجیرتنظیم کشیدگی  -3

پس از اتصال چیزل به پشت تراکتور به جههت ممانعهت از حرکهت جهانبی     

 .بازوهای جانبی تراکتور را به میزان کافی سفت کنیدپشت  یرهایزنج

 تنظیم عمق -3

 :برای آن که عمق کار مطلوبی داشته باشید یزم است

 الف: اهرم هیدرولیک تراکتور را در وضعیت کنترل عمق قرار دهید.

یابی به عمق مورد نظر، پیچ مربوط بهه قفهل یها محهدود     ب: پس از دست

تراکتور در روی قطاع مربوطه را در محل مورد نمودن حرکت اهرم هیدرولیک 

نظر سفت کنید تا اههرم هیهدرولیک تراکتهور بیشهتر از آن نتوانهد روی قطهاع       

 حرکت کند.

 ه:ااتوج

میاانی از روی شاسای    یهاا سااقه با جدا کردن  توانیمدر موارد لزوم 

 را از همدیگر تغییر داد. ساقه دوفاصله بین 
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 هاها و علتعیب

 ردیف های احتمالیعیب دلیل خرابی

های چیزل در خاک ساقه اثراگر  باشد.رطوبت خاک مزرعه بیش از حد می
 .دیده شودمزرعه 

0 

های بزرگ در مزرعه اگر کلوخه زرعه بیش از حد مرطوب بوده است.خاک م
 مشاهده شود.

6 

کند و سرعت تراکتور با دنده سبک حرکت می
 پیشروی آن خیلی زیاد است.

اگر خاک مزرعه خوب خرد 
شود و به صورت کلوخه نمی

 ماند.باقی می

1 

 باشد.رطوبت خاک مزرعه بیش از حد می

ها به مرور اتصال و پین های سه نقطهسوراخ
 اند.زمان فرسوده و گشاد شده

اگر چیزل در حین انجام کار 
 پرش داشته باشد.

4 

های گاوآهن چیزل در خاک باقی جای ساقه
مانده و هیچ نوع عمل خرد شدن و نرم شدن 

 گیرد.خاک انجام نمی

 حد ازاگر خاک مزرعه بیش 
 .مرطوب باشد

0 

 

 

 هشدار مهم:

هنگام تعویض دنده، صدای غیرطبیعی یا تأخیر در  های شدیدلرزش

هاایی از سااییدگی قطعاات یاا خرابای      گویی سیستم، نشانهپاسخ

مکانیزم داخلی جعبه دنده است. ادامه کار در چنین شرایطی ممکان  

ها یا از کار افتادن کامل ساامانه  است منجر به شکستگی چرخ دنده

ه پایش از هار نوبات    انتقال قدرت شود. بررسی عملکرد جعبه دناد 

 کاری، بخشی حیاتی از ایمنی ماشین کشاورزی است.
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 نکات ایمنی

 

 روتوچیزلچیزل و نکات ایمنی مهم هنگام کار با 

 
 

 

 

 
 

برای حفظ ایمنی خودتان لازم است قبل از انجام هر کاری 

 از ابزار ایمنی مربوط به همان کار استفاده کنید.

اید وقتی ادواتی را به سه نقطه اتصال تراکتور متصل نموده

یری از پایین های عمومی جهت جلوگبرای حرکت در جاده

 آمدن احتمالی، اهرم کنترل را در حالت خلاص قفل کنید.

 

قبل از اتصال هر نوع دستگاهی به سه نقطه اتصال تراکتور 

 اهرم کنترل حساسیت را در وضعیت کنترل عمق قرار دهید.
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اندازه بار نگذارید و یا وزنه اضافه  ر روی ادوات هیدرولیکی بیش ازهرگز ب

 نکنید.

 

 

 
 

های عمومی بهتراست از مثلث در هنگام حرکت در جاده

 شبرنگ یا چراغ خطر عقب استفاده نمایید.

ط با سرعت مجاز حرکت کنید. هنگام کار با چیزل فق

کاهش کنترل و افزایش خطر  باعث تراکتور سرعت زیاد

 .شودواژگونی می

 باشدوقتی دستگاه چیزل با خاک مزرعه در تماس می

 از دور زدن پرهیز کنید.
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 دوری کنید. های زیرزمینیکابل از خطوط برق هوایی و

هرگونه تنظیم عمق یا زاویه باید در حالت توقف کامل انجام 

 خودداری کنید. دستگاه در حال حرکت تنظیم از. شود

متر از دستگاه فاصله  01افراد غیرمس ول باید حداقل 

 .داشته باشند

کنید، های تند خودداری ی یا چرخشاز مانورهای ناگهان

 .باشدمیمجاز  حرکت در مسیر مستقیمفقط 

ها، شاسی، اتصالات و سلامت تیغه قبل از شروع کار از

 اطمینان حاصل کنید. سیستم هیدرولیک

 

کفش ایمنی،  :مانند استفاده از تجهیزات حفاظت فردی

 عینک محافظ، دستکش ضد لرزش، گوشی صداگیر

 الزامی است.

 

 

 خواهید با استفاده از سیستم هیدرولیک تراکتور،وقتی می

ین ببرید دقت نمایید کسی در دستگاه چیزل را بالا یا پای

 اطرا  دستگاه نباشد.

. 
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فوراٌ دستگاه را  شنیدن صدای غیرعادی یا لرزش شدیدبا 

 متوقف نمایید.

های تیغه اطمینان قبل از آن که از سفت بودن پیچ و مهره

 از به کار انداختن چیزل خودداری کنید. نماییدحاصل 
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 سخن پایانی

بالهد کهه شهما را در جمهع مصهر       شرکت راستین فرایند پویا بر خود مهی 

بیند. این اعتماد ارزشمند، مسئولیتی بزرگ بر دوش ما نهاده، کنندگان خود می

گیری از تیمی تا همواره خود را موظف دانسته، که در کنار شما باشیم و با بهره

برداری صهحیح  مجرب، متخصص و متعهد، در مسیر ارتقای دانش فنی و بهره

 از تجهیزات، همراهتان گام برداریم.

وزش مستقیم و غیرمستقیم، تا با آگهاهی  این کتاب گامی است در جهت آم

 کامل نسبت به اصول سرویس، نگهداری و تنظیم دستگاه ابتیاعی اقدام نمایید.

ههای یزم از  ای به موقع انجام شهود و مراقبهت  های دورهچنانچه سرویس

ههای  های شما افزایش یافتهه و هزینهه  دستگاه رعایت گردد، عمر مفید دستگاه

 یابد.تگاه کاهش میسالیانه نگهداری دس

شرکت راستین فرایند پویا تولیدات خود را به مدت یک سال گارانتی نموده 

تهرین  و تا مدت پنج سال خدمات پس از فروش را با بهترین کیفیت و در کوتاه

 دهد.زمان ممکن ارائه می

 شرکت راستین فرایند پویا
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 کشور سطح در راستین شرکت فروش نمایندگان لیست

 نام نماینده
 تلفن تماس

 آدرس
 کد شماره

 110 10271126 زیمرک دفتر
شهرستان دهاقان اصفهان استان 

 روستای پوده

نیاز  ینتأمشرکت تعاونی 
 سامک

 خمینی امام خیابان -اصفهان 110 11100711

 چهارمحال آلونی  19010102616 حاج ملک مرادی

 بروجن 111 14667119 خدیوی فروشگاه

 بروجن  19010164712 شارقی

 

 پوده روستای دهاقان، شهرستان ،: استان اصفهانمرکزی دفتر

 1214011019کد پستی: 

 110-01106449تلفن: 

 19011604101همراه: 

را جهات   مدیریت و کارکنان شرکت راستین فرایند پویا آمادگی خاود 

روز اعلام داشته و انجام خدمات پس از فروش در تمامی اوقات شبانه

منتظر دریافت نظرات و پیشنهادات سازنده شما به جهات باالا باردن    

 باشد.کیفیت و کمیت تولیدات خود می
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 کشاورزیهای ماشین پیرامون مؤلف تألیفات سایر

 های منتشره دارای شابکالف: کتاب

 :اصهفهان  انتشارات آشنا، ،های کشاورزیای ماشینهای چهارگزینهپرسش -0

 ISBN 924-91210-0-6شابک  ،0177

 انتشهارات آشهنا،   ،فهایض  طهرح  مای نحوه کاربرد و تنظیم خرمنکهوب نراه -6

 ISBN 924-91210-6-1 ، شابک0171 :اصفهان

بها همکهاری    ،تراکتهور  بنهد دستنامه استاندارد سه نقطه اتصال ادوات دنباله -1

سیروس فرهمند، سهازمان کشهاورزی اسهتان اصهفهان بها همکهاری انجمهن        

اصهفهان:   ،سهامک( ) یهدکی های کشاورزی و قطعات شینسازندگان ادوات، ما

0179. 

. 0179 :اصفهان انتشارات آشنا، ،خرمنکوب طرح راستین کاربرد وی یشناسا -4

 X-17-7164-924 ISBNشابک 

ای، ههای چهارگزینهه  آیلهت کشهاورزی بهه سهبک پرسهش     آموزش ماشین -0

 ISBN 924-7164-19-12، شابک 0179 :اصفهان انتشارات آشنا،

. 0110 :اصهفهان  گهاوآهن جهم، انتشهارات آشهنا،     تنظیم وراهنمای کاربرد  -2

 ISBN 924-7164-61-7شابک 

. شهابک  0110اصفهان،  های لودری، انتشارات آشنا،بیل کاربرد و شناسایی -7

X-01-7164-924 ISBN 
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خرمنکهوب چنهد منظهوره، انتشهارات ههود یهن،        تنظهیم  وراهنمای کاربرد  -1

 ISBN 924-94611-0-9شابک  ،0116: اصفهان

. 0116، اصفهاندوطرفه جم، انتشارات هودین،  گاوآهن کاربرد وی یشناسا -9

 X-6-94611-924 ISBNشابک 

، اصهفهان انتشهارات ههود یهن،    تنظهیم،   وکاربرد  یانمراه -گاوآهن اکما -01

 ISBN 924-94611-1-0شابک  .0116

انتشارات ههودین،  ن کشت، تنظیم خرمنکوب چندمنظوره اصفها و کاربرد -00

 ISBN 924-94611-0-9. شابک 0116 :اصفهان

، یهن  ههود  انتشهارات ، «تنظهیم  وکهاربرد  »زمینی کار نیم اتوماتیک یبس -06

 x-01-1290-924 ISBN. شابک 0111: اصفهان

، شهابک  0111: اصفهان، هودین انتشارات، «تنظیم وکاربرد »خرمنکوب  -01

x-2-94611-924 ISB 

مجید شهفایی،   :نگارش ،«های مهم خودرومراقبت»ستار علمی کتاب ویرا -04

 ISBN 924-90741-0-2. شابک 0111 انتشارات پادران:

 مجیهد  همکهاری  بها ( کابرد و تنظهیم ( )6)خرمنکوب چندمنظوره راستین  -00

 x-12-2779-924 ISBN، شابک 0114، شفائی مجید نشر، شفائی

، ناشهر: بیهژن پیونهدی،    سهانتریفیوژ  (کودپهاش )بهذرپاش   تنظیم وکاربرد  -02

 ISBN 924-12-1710-0 شابک .0110اصفهان، 

 مجیهد  ناشرشفائی،  مجید وبا همکاری  ،مرزکش بشقابی تنظیم وکاربرد  -07
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 ISBN 924-12-1714-7شابک  -0110 :اصفهان، شفائی

انتشهارات   سهمنان،  ،«تراکتهور  بها  کهار  حاشهیه  درنکهات ایمنهی   »کتاب =  01

 0411: رودحبله

 0411: رودحبلهانتشارات  های کشاورزی،یستیک در ماشین -09

 0414 :رودحبلههای کشاورزی، انتشارات کلام ماشینزبان بی -61

 های منتشره بدون شابکب: کتاب

 استان کشاورزیهای ماشین توسعه بنگاهدستنامه سرویس روزانه تراکتور،  -0

 (.0121) اراک، مرکزی

ههای  ، بنگاه توسهعه ماشهین  «تراکتور با کار حاشیه درمنی نکات ای»کتاب  -6

 0172و  0170کشاورزی، 

، «0001تراکتور کیس مدل  در نیروهای سیستم انتقال عیب»ترجمه کتاب  -1

مکانیزاسهیون   توسهعه  وآمهوزش فنهی    مهدیریت  با همکاری قنبرعلی حیدری،

 0177: تهرانهای کشاورزی، کشاورزی، بنگاه توسعه ماشین

 0111 :اصفهانشرکت سنابل اصفهان،  ،مکانیکی کارردیفد راهنمای کاربر -4

سیمای منابع طبیعی، کشاورزی، دامچروری و صنایع جانبی »ویراستار کتاب  -0

 0110سسه تبلیغاتی رسانه، ؤنگارش نصرالله احمدی، م، «استان اصفهان

 های تکثیر شده عادیج: کتاب

، «تراکتورههای اونیورسهال   مراقبهت  و، سهرویس  شناسهایی »ترجمه کتاب  -0
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(، کمیته کشاورزی جهاد 0109کمیته کشاورزی جهاد سازندگی استان اصفهان )

کشاورزی جهاد سازندگی شهرستان سهاوه   کمیته (،0121سازندگی استان یزد )

(0121.) 

 -)سهحرپاش مغهان(   -راهنمای نحهوه کهاربرد سهمچاش پشهت تراکتهوری      -1

(0177) 

 اپهای آماده چد: کتاب

 . کمبینات پنوماتیک ارغوان )راهنمای کاربرد، نگهداری و تنظیم(0

 های کشاورزیهای محاسباتی در ماشین. فرمول6

 . کاربرد و تنظیم تولیدات شرکت ماشین صنعت سورنا1



 پویا فرایند راستین شرکت تولیدات سایر فنی مشخصات و معرفی

 (ایتسمه) راستین دارگاوآهن برگردان

RMP3-12" & 14" 

 
 

 اینچ 06و  04 مدل
 سوار شونده نوع اتصال
 6تیپ  جزء گروه

 عدد 1 تعداد خیش
 سانتی متر 641 درازا )طول(
 سانتی متر 001 پهنا )عرض(

 سانتی متر 000 بلندی )ارتفاع(
 کیلو گرم 161 وزن() سنگینی

 سانتی متر 60 حداکثر عمق شخم
 سانتی متر 91 حداقل عرض کار

 سانتی متر 061 عرض کارحداکثر 
 قوه اسب بخار 20 قدرت مورد نیاز

 مسی فرگوسن -رومانی یتراکتورهاویژه 
 چند منظوره جهت خاک ورزی عمومی کار نظرنوع از 

 توجه: سازنده مجاز به تغییر مشخصات فنی اعلام شده،

 بدون اعلام قبلی خواهد بود.
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 راستین دارگاوآهن برگردان

 دوطرفه()

RMP3×2- 12" & 14" 
Double-sided 

reversible plow 
 

 

 اینچ 06و  04 مدل
 سوار شونده نوع اتصال
 6تیپ  جزء گروه

 عدد در هر ردیف 1 تعداد خیش
 سانتی متر 641 درازا )طول(
 سانتی متر 001 پهنا )عرض(

 سانتی متر 611 بلندی )ارتفاع(
 کیلو گرم 201 وزن() سنگینی

 نتی مترسا 60 حداکثر عمق شخم
 سانتی متر 91 حداقل عرض کار
 سانتی متر 061 حداکثر عرض کار
 قوه اسب بخار 061-91 قدرت مورد نیاز

 کیس -مسی فرگوسن -جان دیر یتراکتورهاویژه 
 چند منظوره جهت خاک ورزی عمومی کار نوع از نظر

 توجه: سازنده مجاز به تغییر مشخصات فنی اعلام شده،

 خواهد بود.بدون اعلام قبلی 
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 (RDR) راستینمرزکش بشقابی 

 
 

 ساده مدل
 سوار شونده نوع اتصال
 6تیپ  جزء گروه

 سانتی متر 641 درازا )طول(
 سانتی متر 001 پهنا )عرض(

 سانتی متر 611 بلندی )ارتفاع(
 کیلو گرم 201 وزن() سنگینی

 سانتی متر 60 حداکثر عمق شخم
 سانتی متر 91 حداقل عرض کار

 سانتی متر 061 داکثر عرض کارح
 قوه اسب بخار 061-91 قدرت مورد نیاز

 کیس -مسی فرگوسن -جان دیر یتراکتورهاویژه 
 چند منظوره جهت خاک ورزی عمومی کار نوع از نظر

 توجه: سازنده مجاز به تغییر مشخصات فنی اعلام شده،

 بدون اعلام قبلی خواهد بود.



 11/  تولیدات سایر

 

 وسنطرح فرگ دارگاوآهن برگردان

 میل لنگ متحرک

RMP32 12" 

 
 

 اینچ ساده 06 مدل:
 سوارشونده نوع اتصال:
 6تیپ  جزء گروه:

 مترسانتی 011 درازا )طول(:
 مترسانتی 001 پهنا )عرض(:

 مترسانتی 000 بلندی )ارتفاع(:
 کیلوگرم 161 سنگینی )وزن(:

 مترسانتی 60 حداکثر عمق شخم:
 ترمسانتی 91 حداقل عرض کار:
 مترسانتی 061 حداکثر عرض کار:
 قوه اسب بخار 70 قدرت مورد نیاز:
 دیر، مسی فرگوسنرومانی، جان ویژه تراکتورهای:
 ورزی عمومیچندمنظوره جهت خاک نوع از نظر کار:

 توجه: سازنده مجاز به تغییر مشخصات فنی اعلام شده،

 بدون اعلام قبلی خواهد بود.
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 راستین دوپوست کن بادام و گر

(R.W.H.) 

Rastin walnut husker 

 
 

 پوست کن بادام و گردو نام:
 برقی و بنزینی مدل:

 مترسانتی 011 درازا )طول(:
 مترسانتی 21 پهنا )عرض(:

 مترسانتی 91 بلندی )ارتفاع(:
 کیلوگرم 21 سنگینی )وزن(:
 کیلوگرم 60 ظرفیت مخزن:

 کیلوگرم 111تا  611 کرد در ساعت:حداکثر عمل
 قوه اسب بخار 1الکتروموتور  قدرت مورد نیاز:

 جداسازی پوست سبز گردو و بادام کاربرد:
 توجه: سازنده مجاز به تغییر مشخصات فنی اعلام شده،

 بدون اعلام قبلی خواهد بود.
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)کلوخ شکن دوار(  سیکلو تیلر راستین

 (R.C.Tراستین )

Cyclo tiller 

 
 

 در سه مدل )کوچک، متوسط، بزرگ( مدل:
(R.C.T.L.), (R.C.T.M.), (R.C.T.S.) 

 سوار شونده نوع اتصال:
 6تیپ  جزء گروه:
 ادوات خاک ورزی ثانویه جزء گروه:

 مترسانتی 601، 661، 611 درازا )طول(:
 مترسانتی 001 پهنا )عرض(:

 مترسانتی 061 بلندی )ارتفاع(:
 کیلوگرم 111، 701، 711 نگینی )وزن(:س

 مترسانتی 60 حداکثر عمق شخم:
 مترسانتی 601، 661، 611 حداقل عرض کار:
 عدد 61، 01، 02 تعداد تیغه فویدی:

 متر بدون پرهسانتی 41 قطر غلتک:
 قوه اسب بخار 70 قدرت مورد نیاز:
 دیر، مسی فرگوسن، کیسجان ویژه تراکتورهای:

 سازی زمینورزی ثانویه و آمادهچندمنظوره جهت خاک نظر کار: نوع از

 توجه: سازنده مجاز به تغییر مشخصات فنی اعلام شده،

 بدون اعلام قبلی خواهد بود.


